МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

ПРИКАЗ
«У У »диЩьш М9 № ЖУ-У

п. Майский

Об установлении стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федераль­
ным законом Российской Федерации от 29.11.2018 г. № 459-ФЗ «О федераль­
ном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Правилами
оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением
Правительства от 15.08.2013 г. № 706, и на основании решения Ученого совета
университета от 07.02.2019 г. (протокол № 1)
приказываю:

1. Установить плату за обучение для студентов первого курса платной ос­
новы по образовательным программам высшего образования (уровень специа-
литета, бакалавриата) на 2019-2020 учебный год в следующем порядке:

Шифр Направление подготовки (специальности)
Заочная фор­
ма обучения,

руб.

35.03.04. Агрономия 25 240

35.03.10. Ландшафтная архитектура 25 240

21.03.02. Землеустройство и кадастры 25 240

35.03.06. Агроинженерия 29 300

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям). Профиль: сель­
ское хозяйство - тех. системы 20 960

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям). Профиль: сель­
ское хозяйство - технология 20 960

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям). Профиль: произ­
водство продовольственных продуктов 20 960

35.03.07.
Технология производства и переработки сельскохозяйствен­
ной продукции

29 300

36.03.02. Зоотехния 25 240

36.05.01. Ветеринария 29 300

44.03.04. Профессиональное обучение (по отраслям).
20 960Профиль, экономики и управление

09.03.03. Прикладная информатика 25 240

38.03.01. Экономика 31 180

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.02.2019 18:38:27
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Шифр Направление подготовки (специальности)
Заочная фор­
ма обучения,

руб.

38.03.02. Менеджмент 31 180

38.03.03. Управление персоналом 31 180

2. Установить плату за обучение для студентов первого курса платной ос­
новы по образовательным программам высшего образования (программы ма­
гистратуры) на 2019-2020 учебный год в следующем порядке:

Шифр Направление подготовки
Заочная

форма обу­
чения, руб.

35.04.03. Агрохимия и агропочвоведение 35 980

35.04.04. Агрономия 35 980

21 04 02 Землеустройство и кадастры 35 980

35.04.09. Ландшафтная архитектура 35 980

05.04.06. Экология и природопользование 35 980

35.04.06. Агроинженерия 35 980

36.04.02. Зоотехния 35 980

19.04.03. Продукты питания животного происхождения 35 980

38.04.01. Экономика 33 890

38.04.02. Менеджмент 33 890

38.04.03. Управление персоналом 33 890

44.04.04. Профессиональное обучение (по отраслям) 33 890

09.04.03. Прикладная информатика 35 980

3. Установить плату за обучение для аспирантов первого курса платной ос­
новы по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2019-2020 учебный год в следующем порядке:

Шифр Направление подготовки Заочная форма
обучения, руб.

38.06.01. Экономика 30 760

35.06.04.
Технологии, средства механизации и энергетическое обо­
рудование в сельском и рыбном хозяйстве

30 760

06.06.01. Биологические науки 30 760

35.06.01 Сельское хозяйство 30 760

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 30 760

4. Установить плату за обучение для студентов первого курса платной ос­
новы по образовательным программам среднего профессионального образо-
вания на 2019-2020 учебный год в следующем порядке:

Шифр Специальность Заочная форма
обучения, руб.

38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 21 690

35.02.05. Агрономия 21 690

35.02.07. Механизация сельского хозяйства 21 690

35.02.08. Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 21 690

35.02.06. Технология производства и переработки сельскохозяй­
ственной продукции 21 690

36.02.02. Зоотехния 21 690

36.02.01. Ветеринария 21 690

21 02 05 Земельно-имущественные отношения 21 690

35.02.09. Ихтиология и рыбоводство 21 690

23.02.03. Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта 21 690

09.02.05. Прикладная информатика (по отраслям) 21 690

5. Проректору по информатизации Евсюкову Д.Ю. разместить настоящий
приказ на официальном сайте университета в срок до 15 февраля 2019 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого про­
ректора Простенко А.Н.

Ректор А.В. Турьянский